２０町教生総第４４３号

２０２１年１月１８日

町田市生涯学習審議会

会長 吉田 和夫 様

町田市教育委員会

教育長 坂本 修一

今後の町田市生涯学習センターのあり方について(諮問)

町田市教育委員会では、将来を見据えながら時代の変化に対応していけるよう、第４期

生涯学習審議会に「今後の町田市生涯学習センターに求められる役割について」を諮問

し、２０２０年３月に答申を受けました。この答申にまとめられた「誰もが学べる環境を

つくる」「課題解決を支援する」「学びの裾野を広げる」「学びのネットワークづくりを促

進する」という４つの役割を担うとともに、より多くの市民に親しまれ必要とされる施設

として継続していくため、目指すべき姿や効率的・効果的な管理運営について検討する必

要があります。

つきましては、町田市生涯学習審議会条例第２条第１号の規定に基づき、下記のとおり

貴審議会に諮問します。

記

諮問事項  今後の町田市生涯学習センターのあり方について

       １．目指すべき姿について

  ２．効率的・効果的な管理運営手法について

○写

第７回生涯学習審議会
資料２
（第５回生涯学習審議会＿資料２）